Управление образования, культуры, молодежи и спорта
администрации муниципального образования Суворовский район

ПРИКАЗ

от

Об обеспечении организации горячего питания обучающихся
в соответствии с единым региональным стандартом

На основании приказа министерства образования Тульской области от
15.08.2022 № 1483 «Об утверждении единого регионального стандарта
оказания услуги по обеспечению горячим питанием обучающихся
1-4 классов государственных и муниципальных образовательных
организаций, расположенных на территории Тульской области»,
распоряжения администрации муниципального образования Суворовский
район от 25.09.2020 № 406-р «Об утверждении Перечня мероприятий
по организации бесплатного горячего питания обучающихся,
получающих начальное общее образование в муниципальных
образовательных организациях, обеспечивающих охват 100 процентов от
числа таких обучающихся в указанных образовательных организациях,
расположенных на территории Суворовского района», в целях организации
качественного горячего питания обучающихся, получающих начальное
общее образование в муниципальных образовательных организациях,
расположенных на территории Суворовского района, приказываю:

1. Руководителям муниципальных образовательных организаций:
1.1. Обеспечить организацию горячего питания обучающихся

1-4 классов государственных образовательных организаций, расположенных
на территории Тульской области, в соответствии с единым региональным
стандартом оказания услуги по обеспечению горячим питанием
обучающихся 1-4 классов государственных и муниципальных
образовательных организаций, расположенных на территории Тульской
области (Приложение).

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования,
культуры, молодежи и спорта

администрации муниципального
образования Суворовский район Е.В. Агафонова